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formanden
har ordet!
Sikke en udstilling!
September bød på et brag af en god udstilling
med kunstnerparret Jacob Surland og Karen
Vesterager, der viste et imponerende udsnit af
deres fotografier fra hovedstaden og Slagelse.
Billederne er svære at beskrive, men kort sagt
skaber de et fotografisk, kunstnerisk udsagn om
et sted, hvor vi gerne vil befinde os og mærke
en stemning. Nyde skønheden og stilheden, stå
helt stille.
Efter min mening var det alt for få medlemmer
og mulige gæster, der gav sig selv den
oplevelse, bl.a. at lytte til parrets forklaringer
om processen ved ferniseringen, bortset fra på
kulturnatten, hvor vi havde mange
interesserede. Man tog sig god tid til at synke
ind i billederne. Det gjorde de mange skolebørn
også, der kom på besøg en regnfuld dag.
Nu kommer en ny chance for at opleve en
usædvanlig udstilling: Tegneren og
fortælleren/forfatteren Carl Quist-Møller viser
frem af sit univers fra den 9. til den 30.
november. Han er til stede ved ferniseringen
lørdag den 9. november. Tag endelig børn og
børnebørn med til udstillingen, der bliver lidt
anderledes, end vi er vant til. Inden vi er klar, er
bestyrelsen på arbejde med at skabe det
omtalte univers, for hans virke bl.a. Jungledyret
Hugo, Carl og Dulla er omfattende. Læs mere
om ham i dette nyhedsbrev og via Google!
Vi kan slet ikke få armene ned her i oktober. Et
par gode donationer fra Spar Nord Fonden og
fra Trelleborg Fonden gør det muligt at anskaffe
16 fine nye podier, hvor vi kan tilbyde f.eks.
keramikere at udstille deres emner på en smuk
måde. Det glæder vi os til, og tilfældigvis bliver
der kraftig brug for podierne i 2025. 
Skal jeg lige nævne datoen søndag den 31.
august i 2025 som en dato, hvor man bør sætte
kryds, for her skal vi på udflugt igen. Det vender
vi jo tilbage til. 





presse-
meddelelse
Lørdag den 9. november klokken 12 holder Slagelse
Kunstforening fernisering i Røde Tårn på Sdr. Stationsvej. Det
bliver en begivenhed ud over det sædvanlige. Kunstneren bag
udstillingen er Carl Quist-Møller, som i en menneskealder har sat
fest og farver, fut i fejemøget og gode grin på papir – blandt
meget andet.
Udstillingen i Tårnet viser et udsnit af hans skønne og
humoristiske tegninger og nogle af de figurer, vi kender fra hans
mange bøger. Senest er han udkommet med bogen Carl & Dulla,
som vi har eksemplarer af til salg. Når de er sluppet op, må man
gå til boghandleren. Desuden omfatter udstillingen et antal af
Carl Quist-Møllers malerier, som sandelig heller ikke er kedelige.
Udstillingen henvender sig til alle børn og voksne. De voksne vil
måske især glæde sig over Carls sikre og humoristiske streg,
mens børnene måske mest vil glæde sig over at møde velkendte
figurer fra de bøger og film, hvor de har haft lejlighed til at flytte
ind i Carls skønne univers, hvor selvhøjtidelige autoriteter ikke
helt respekteres, og hvor dumhed og ondskabsfuldhed bærer
straffen i sig selv.
Carl er gået i sin far Flemming Quist-Møllers fodspor. Flemming
var forfatter, tegner, film animator, manuskriptforfatter,
instruktør og musiker. Det var ham som skrev manuskriptet til
Bennys Badekar (1971), der i 2006 blev optaget på
Kulturministeriets kanon, der registrerede de 10 bedste danske
film nogensinde. Det var også ham der skabte figuren
Jungledyret Hugo. Det startede som en godnatsang for Carl, der
bare var 3 år, og den var så sjov at Carl overhovedet ikke kunne
sove, når han havde hørt den. 20 år senere bestilte Danmarks
Radio en føljeton for børn. Flemming skrev historien, besluttede
at udgive den som bog og bad sin søn om at illustrere den.   
Carl Quist-Møller er uddannet animator fra Dansk Tegnefilm
Kompagni, og derefter på Tegning og  Grafik-linjen på Danmarks
Designskole i København. I dag, 60 år gammel rummer hans CV
titler som animator, skuespiller, forfatter, tegner, grafiker, maler
og musiker. Og så er han en vidunderlig humorist og løgnhals. På
sin hjemmeside oplyser han, at en næsten helt videnskabelig
undersøgelse foretaget af Center for Quality Minds (bemærk
begyndelsesbogstaverne) har påvist, at ens IQ stiger med 1% i
minuttet ved bestilling af Carl Quist-Møllers værker.
Udstillingen bliver en skøn rejse i Carl Quist-Møllers muntre
kunstneriske univers. For børnene er der mulighed for at
farvelægge nogle af Carls tegninger, og ved ferniseringen er der
servering af lidt godt til både børn og voksne. Carl Quist-Møller vil
være til stede.
Efter ferniseringsdagen er udstillingen åben hver torsdag, fredag
og lørdag klokken 12-16 indtil lørdag den 30. november. Der er
gratis adgang, og alle er meget velkomne.

Vibeke Hvidtfeldt



Klik på billedet og læs artiklen med Carl Quist-Møller

https://issuu.com/aldresagen/docs/medlemsblad_3-2024_web/14




gavekort på medlemskab
Giv kunstoplevelser med et helt særligt gavekort på et medlemskab af
Slagelse Kunstforening til venner og familie.

 Det kunne være en fødselsdagsgave, julegave, mandelgave,
adventsgave, værtindegave m.m. - mulighederne er mange!

Kontingentsatser:
 250 kr. pr. person
400 kr. for par
100 kr. for unge under 20 år

Indmeldelse via linket til foreningens hjemmeside: INDMELD 
I kommentarfeltet noteres: Gavekort og adressen hvortil gavekortet
skal sendes.

 

https://www.slagelsekunstforening.dk/#Bliv-medlem




Formand 
Knud Erik Sørensen 
Tlf. 22 31 47 96 
E-mail: k.e.s@pc.dk 

Følg Slagelse Kunstforening på sociale
medier, like og del gerne:

www.slagelsekunstforening.dk 
Facebook
Instagram 

Medlem og udøvende kunstner eller
kunsthåndværker kan få en omtale i
nyhedsbrevet ved soloudstillinger i
Slagelse Kommune, når det passer med
udsendelse af nyhedsbrev.

Plakat/omtale sendes til
nyhedsbrevslgkunstforening@gmail.com 

Nyhedsbrevet udsendt af webredaktør
Hanne Liechti fra mailadressen:
nyhedsbrevslgkunstforening@gmail.com 

Oplys ny mailadresse 

Afmeld nyhedsbrev

godt at vide
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